日本塑性加工学会

プロセストライボロジ分科会

委員 各位

主査：堂田 邦明

日頃分科会の諸活動にご協力いただき、御礼申し上げます。

さて、添付の通り、第 118 回研究会を開催いたします。

委員各位におかれましては、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。

（代理の委員の方でも結構です．）

記

日  時： 平成 20 年 3 月 28 日（金）13:30～16:30

会  場：（財）富山県新世紀産業機構 技術交流センター ２Ｆ

富山県富山市高田 529

TEL:076-444-5606（産学官連携推進センター 連携促進課）

交  通：ＪＲ富山駅から、タクシーで 15 分程度、または路面電車（富山地方鉄道）富山大学行き

「新富山」下車、徒歩 15 分程度

富山空港から、タクシーで 20 分程度

地図：http://www.tonio.or.jp/gaiyo/profile.html

プログラム

挨  拶：13:30～13:40                       分科会主査 堂田 邦明

話題提供：13:40～15:40

（1）「気相成長ダイヤモンドの加工技術とその加工用工具への応用」

      ㈱不二越   高野 茂人             ４０分

（2）「ＤＬＣ被膜の実用例の紹介」

      ㈱ＩＣＳ  加藤 秀夫              ４０分

（3）「アルミニウム合金の表面厚膜硬化技術」

      富山県工業技術センター  冨田 正吾       ４０分

休 憩（15:40～15:50）

見学会： 15：50～16:30

富山県工業技術センター 機械電子研究所 (技術交流センターに隣接)

      富山市高田 383 TEL076-433-5466 （講演会場に隣接）

参加申込み先：申込先：minoruy@gifu-u.ac.jp, FAX: 058-230-1892

(1)御氏名，

(2)ご所属，もし連絡先（住所，電話，ファックス，e-mail が変更されていましたら，お知らせ下さ

い．）

申込締切：3月 21 日（金）17:00 まで